
 
 
 
 
 
 
 

 

 
C O M U N E   D I   M A M O I A D A 

PROVINCIA DI NUORO 
C.F.  93002340912  - Tel. 0784/56023 – Fax 56700 – C.C.P. 12201083 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

N°   1   del   08/01/2014 
 
 
OGGETTO:  BANDO POVERTÀ - ANNUALITÀ 2013: DESTINAZIONE DELLE SOMME 

ALLE LINEE D'INTERVENTO. 
 

         Originale 
 
 L’anno 2014 addì 8 del mese di Gennaio alle ore 12.00 nella Casa Comunale si è riunita la 

Giunta presieduta dal Sig. DEIANA Graziano, nella sua qualità di Sindaco .  

All’appello risultano presenti i Sigg.: 

          
Cognome e Nome Carica Presente 

DEIANA Graziano Sindaco SI 

GOLOSIO Francesco Vice Sindaco SI 

MELIS Agostino Consigliere_Ass SI 

MULARGIU Emilio Consigliere_Ass SI 

     

Presenti 4 

 

Assenti 0 

   

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. MATTU Mario 

 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Presidente, dichiara aperta la 

seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui  all’oggetto sopra indicato. 

./. 
  
 



 

 

 
C O M U N E   D I   M A M O I A D A 

PROVINCIA DI NUORO 
C.F.  93002340912  - Tel. 0784/56023 – Fax 56700 – C.C.P. 12201083 

 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTA la delibera di G.R. n. 39/9 del 26/09/2013 avente ad oggetto “azioni di contrasto alla povertà – anno 2013”;  

VISTA la deliberazione della Conferenza di Servizio del Distretto di Nuoro n. 31/2012 relativa ai criteri per i bandi di 
contrasto alla povertà;  

DATO ATTO che al Comune di Mamoiada è stata attribuita la somma complessiva di €. 19702,00 per tutte le linee 
d’intervento;  

CONSIDERATO che tale somma è stata implementata di €. 13187,00 derivanti dal risparmio del 70% sull’IRAP 2013 
dovuta dal Comune alla RAS; 
VISTA la deliberazione C.C. n. 33 del 11/12/2013, con la quale viene integrata la somma di €. 17.000,00 a favore 
delle azioni di contrasto alla povertà;  

DATO ATTO, altresì, che sui fondi di bilancio comunale destinati alle linee l’intervento sulle povertà per l’annualità 
precedente si ha un risparmio di €. 7590,00; 
 
DATO ATTO pertanto che la somma a disposizione ammonta a €. 57479,00;  

CONSIDERATO che, essendo la somma a disposizione di gran lunga inferiore a quella spesa nell’annualità 2012, si 
ritiene di non dover attribuire somme per la linea d’intervento 1 (contributi economici) alternativa alla linea 3 
(Servizio Civico); 
RITENUTO pertanto necessario provvedere alla suddivisione di tale finanziamento nelle linee d’intervento 2 e 3, 
escludendo la Linea 1 per insufficienza di fondi;  

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale espresso ai sensi dell’art. 49, 1° 
comma del D.Lgs. n. 267/2000,  

UNANIME DELIBERA 

1) di suddividere la somma complessiva di €. 57479,00 nel seguente modo:  

- linea d’intervento 2 – €. 12479,00;  

- linea d’intervento 3 – €. 45000,00  

LA GIUNTA COMUNALE 

Con successiva votazione unanime  

DELIBERA 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 , comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
C O M U N E   D I   M A M O I A D A  

PROVINCIA DI NUORO 
C.F.  93002340912  - Tel. 0784/56023 – Fax 56700 – C.C.P. 12201083 

 

 
 
Esprime parere sulla regolarità tecnica del presente 
atto – art. 49 D.Lgs. 267/2000 
 

� FAVOREVOLE 
� NON FAVOREVOLE 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Patrizia Ninu 

  

  
Esprime parere sulla regolarità contabile del presente 
atto – art. 49 D.Lgs. 267/2000 
 

� FAVOREVOLE 
� NON FAVOREVOLE 
� NON NECESSARIO 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 

Rag. Carmine Pirisi 

 
IL REVISORE DEI CONTI 

Esprime parere del presente atto – art. 239 D.Lgs. 
267/2000 
 

� FAVOREVOLE 
� NON FAVOREVOLE   
� NON NECESSARIO 

  
 

 
IL REVISORE DEI CONTI 

 
Dott.ssa ANNA CICALO’ 

 
  
Approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

DEIANA Graziano 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
MATTU Mario 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
C O M U N E   D I   M A M O I A D A  

PROVINCIA DI NUORO 
C.F.  93002340912  - Tel. 0784/56023 – Fax 56700 – C.C.P. 12201083 

 

 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 
ATTESTA 
- che la presente deliberazione: 
      � E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 13/01/2014 per rimanervi per quindici  giorni 
consecutivi; 
      � E’ stata comunicata, con lettera n. _______ in data  ________________ ai capigruppo consiliari; 
 
 

 
 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

MATTU Mario 

                              
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 
È divenuta esecutiva il 08/01/2014 decorsi i prescritti giorni dalla pubblicazione; 

                                                                                                        
 
 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                              MATTU Mario 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


